
Tisknuto: 24.05.2024  06:52

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Zvaná přednáška 1
KFI/ZP1FN  / 3

Pracoviště / Zkratka KFI / ZP1FN
Název Zvaná přednáška 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 3 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KFI/NOS1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Oborový seminář má studenty navazujícího programu Filozofie pro umělou inteligenci průběžně seznamovat s aktuálními tématy
tohoto oboru a souvisejících disciplín. Prostřednictvím zvaných přednášek a následných diskusí tak budou studentům představeny
přední osobnosti a nejnovější výsledky těchto oborů.

Požadavky na studenta

Seminární práce.

Obsah

Zvané přednášky předních odborníků z oborů souvisejících s problematikou filozofie pro umělou inteligenci představující aktuální
témata a výzkum v těchto oborech.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Studenti mají k dispozici oporu ve formě skupiny/týmu v rámci systému Microsoft Teams.

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc.•  Garanti:
Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Literatura bude upřesňována podle témat přednášek zvaných hostů. - http://courseware.zcu.cz >•  Základní:
Literature will be stated according to the topics of the invited lecturers..•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:52



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

26

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

charakterizovat základní metodologické přístupy ve filozofii

vysvětlit teoretická východiska jednotlivých přístupů a být schopen je porovnat

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

samostatně porovnat východiska jednotlivých teoretických přístupů

používat adektvátně základní odbornou terminologii

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Diskuse,

Přednáška s diskusí,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Diskuse,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:52



Strana: 3 / 3

popsat odborné problémy a jevy prezentované ve zvaných přednáškách

rozpoznat odlišnosti ve stylu a úrovni odborných a ne jen školských přednášek

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

reagovat v odborné diskuzi s externími odborníky

analyzovat a porovnávat různé přístupy prezentované odborníky v přednáškách

vytvářet na základě odborných přednášek a diskusí vlastní odborný text

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filozofie pro umělou
inteligenci

Navazující Prezenční Filozofie pro umělou
inteligenci

1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS21-
1,2,3

Philosophy for
Artificial Intelligence

Navazující Prezenční Philosophy for Artificial
Intelligence

1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS21-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:52


